П Р О Т О К О Л

Заседания Совета по инвестиционной политике

г. Чебоксары

15 февраля 2007 г.                                                                                                           № 2
Председатель:                                                                                                      Моторин И.Б.

Присутствовали:

	Члены Совета:

	начальник отдела государственных инвестиций и региональных программ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (секретарь Совета)

	Михайлов

Вячеслав Михайлович

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Табаков

Алексей Петрович

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра  природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов

Владимир Иванович

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова Надежда Александровна

	заместитель министра  образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Толстов

Михаил Юрьевич

	председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по бюджету, налогам, предпринимательству и собственности

	Щербаков Анатолий Васильевич

	вице-президент Акционерного Коммерческого Банка “Чувашкредитпромбанк”, Открытое акционерное общество

	Черменинова

 Вера Васильевна

	заместитель министра имущественных отношений Чувашской Республики

	Шайнога Олег

Степанович

	начальник государственного унитарного предприятия «Республиканское управление капитального строительства»

	Яковлев

Вячеслав Алексеевич

Приглашенные:

	первый заместитель министра культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской Республики

	Бондарев Виктор Сергеевич

	заместитель начальника Управления Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике - Чувашии

	Вершинин Сергей Александрович

	заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике

	Шпак Леонид Адольфович

	начальник отдела капитального строительства министра внутренних дел по Чувашской Республике

	Тульчев Юрий Николаевич

	заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Юшин Евгений Васильевич

	начальник отдела развития общественной инфраструктуры Управления экономического анализа, жилищного строительства и развития общественной инфраструктуры министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Федоров Сергей Леонидович

	главный специалист – эксперт сектора подрядных торгов, договорных отношений и финансирования Управления экономического анализа, жилищного строительства и развития общественной инфраструктуры министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Иванова Кристина Геннадьевна

	гава администрации Чебоксарского  района Чувашской Республики

	Князев Анатолий Пантелеймонович

	начальник отдела землеустройства и мониторинга земель Управления федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Чувашской Республике

	Давыдов Виталий Антонович

	заместитель начальника отдела санитарного надзора Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике

	Чернов Юрий Геннадьевич

	начальник отдела архитектуры и строительного Управления градостроительства, архитектуры и строительства министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Васильев Анатолий Петрович

	генеральный директор ООО «ЗСМ «КИРС»

	Яковлев Александр Петрович

	юрист ООО «ЗСМ «КИРС»

	Оргеев Александр Петрович

	консультант Международного центра
финансово-экономического развития «Консалтинг»

	Федоров Яков Петрович

	начальник отдела инвестиционной политики Управления внешних связей и инвестиций Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Кузьмина Екатерина Геннадьевна

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе государственных заказчиков строек и объектов республиканской адресной инвестиционной программы  на 2007 год по проведению конкурсов на выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд и заключения  государственных контрактов (договоров).

2. Рассмотрение инвестиционного проекта ООО «Завод строительных    материалов «КИРС» «Производство лицевого кирпича»  на предмет признания его приоритетным для Чувашской Республики и оказания предприятию нефинансовых мер государственной поддержки.
	1. Слушали:
О работе государственных заказчиков строек и объектов республиканской адресной инвестиционной программы  на 2007 год по проведению конкурсов на выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд и заключения  государственных контрактов (договоров).__________________________________________________________
  (Толстов М.Ю., Бондарев В.С., Иванова К.Г., Федоров С.Л., Осипова Н.А.,  Юшин Е.В., Вершинин С.А., Шпак Л.А., Тульчев Ю.Н.)

Выступили:

	(Табаков А.П.., Михайлов В.М, Банюк С.Т., Шайнога О.С., Щербаков А.В., Яковлев В.А.)

 Решили:

1.1. Отметить, что по состоянию на 15.02.2007 г. государственными заказчиками строек и объектов республиканской адресной инвестиционной программы заключены государственные контракты на их выполнение и финансирование только по 58 объектам на сумму 748,0 млн.рублей (62,6 %), из имеющихся в указанной программе – 97, из них соответственно по Минобразованию Чувашии - 11 из 17, Минкультуры Чувашии - 2 из 9, Минспорту Чувашии - 5 из 11, Минстрою Чувашии - 28 из 37, Минприроды Чувашии - 3 из 8, МВД Чувашии - 2 из 3.
1.2. Предложить республиканским органам исполнительной власти – госзаказчикам объектов республиканской адресной инвестиционной программы:
завершить до 15 марта 2007 года заключение контрактов на выполнение и финансирование  строительства (реконструкции) объектов и строек указанной программы с учетом соблюдения условия обязательного софинансирования местных бюджетов в строгом соответствии с действующим законодательством и представить их копии в Минэкономразвития Чувашии;

в связи с принятием Градостроительного кодекса активизировать работу по подготовке разрешительной документации на строительство и реконструкцию объектов  республиканской адресной инвестиционной программы.
1.3. Отметить, что Минспорт Чувашии не обеспечил участие своего представителя на заседании Совета по инвестиционной политике.

Проголосовали: за –  единогласно.

2.Слушали:

          Рассмотрение инвестиционного проекта ООО «Завод строительных    материалов «КИРС» «Производство лицевого кирпича»  на предмет признания его приоритетным для Чувашской Республики и оказания предприятию нефинансовых мер государственной поддержки_______________________________________________________
(Васильев А.П., Яковлев А.П., Федоров Я.П., Аргеев А.П., Князев А.П.)

Выступили:

	(Табаков А.П.., Михайлов В.М, Банюк С.Т., Шайнога О.С., Щербаков А.В., Черменинова В.В., Яковлев В.А.)

 Решили:

2.1. Одобрить инвестиционный проект общества с ограниченной ответственностью «Завод строительных материалов «КИРС» «Производство лицевого кирпича» для признания его проектом, имеющим важное экономическое и социальное значение для Чувашской Республики.

2.2. Считать целесообразным оказание обществу с ограниченной ответственностью «Завод строительных материалов «КИРС»  нефинансовых мер государственной поддержки.

2.3. Органам исполнительной власти Чувашской Республики, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, участвующим в согласовании, экспертизе и подготовке разрешительной документации для реализации инвестиционного проекта «Производство лицевого кирпича», в срок до 19 февраля 2007г. представить в Минэкономразвития Чувашии предложения и замечания по проекту плана мероприятий по сопровождению указанного инвестиционного проекта.

Проголосовали: за –  единогласно.

Председатель,

министр экономического развития

и  торговли Чувашской Республики

      И.Б. Моторин

Секретарь

      В.М.Михайлов